
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαλλαγή της Φλούτση Αικατερίνης του Κυριά-
κου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας Αχλαδοκάμπου του Δήμου Άργους  - 
Μυκηνών Ν. Αργολίδας.

2 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2022.

4 Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας  - 
Προσωρινή ρύθμιση θεμάτων επιπέδου λειτουρ-
γίας, δομής και διάρθρωσης.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές 
ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-
νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 195214 (1)
Απαλλαγή της Φλούτση Αικατερίνης του Κυριά-

κου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής 

Ενότητας Αχλαδοκάμπου του Δήμου Άργους - 

Μυκηνών Ν. Αργολίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/
1997 (Α΄ 107) που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α’ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
σης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86) όμοιες 
αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 202132/3.10.2019 (Β’ 3786) απόφαση 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας στην υπάλληλο 
Φλούτση Αικατερίνη του Κυριάκου κλάδου ΔΕ1 Διοικη-
τικού.

8. Το υπ΄αρ. 16197/25.10.2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Άργους - Μυκηνών, καθώς και την επισυναπτόμενη σε 
αυτό αίτηση παραίτησης της υπαλλήλου Φλούτση Αικα-
τερίνης του Κυριάκου από τα καθήκοντα του Ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του Δήμου Άρ-
γους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας, λόγω μετάταξής της σε 
άλλη Υπηρεσία (Πρωτοδικείο Τρίπολης), αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-
μοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του Δήμου Άργους - 
Μυκηνών Ν. Αργολίδας την Φλούτση Αικατερίνη του 
Κυριάκου μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Άργους - Μυκη-
νών, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5388

69353



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69354 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Ι

   Αριθμ. 197023 (2)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του 

Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του 

ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 
(Α’ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(Α’ 87).

4. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
ΟΤΑ σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

5. Την υπ’  αρ. 65/2010 (αριθμ. Φ.127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι-
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με τον ν. 3852/2010».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμε-
νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 2208), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 304768/
4-12-2017 (Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86) όμοιες 
αποφάσεις.

10. Το γεγονός ότι ο Δήμος Άργους - Μυκηνών που 
συστάθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται 
από οκτώ (8) οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και 
υποδιαιρείται σε οκτώ (8) ληξιαρχικές περιφέρειες.

11. Την υπ’ αρ. 202132/3.10.2019 (Β’ 3786) απόφαση 
με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας στην υπάλληλο 
Φλούτση Αικατερίνη του Κυριάκου κλάδου ΔΕ1 Διοικη-
τικού.

12. Την υπ’ αρ. 195214/11.11.2021 απόφαση με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του Δήμου Άρ-
γους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας η Φλούτση Αικατερίνη 
του Κυριάκου υπάλληλος του Δήμου Άργους - Μυκηνών 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

13. Την υπ’ αρ. 218/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών, με την οποία: α) απο-
φασίστηκε να οριστεί δημότης κάτοικος της Κοινότητας 
Αχλαδοκάμπου ως ληξίαρχος της εν λόγω Δημοτικής 
Ενότητας, δεδομένου ότι η Κοινότητα Αχλαδοκάμπου 
βρίσκεται σε μακρινή απόσταση από την έδρα του 
Δήμου και β) καθορίστηκε η αποζημίωση του δημότη 
κατοίκου Κοινότητας Αχλαδοκάμπου που θα ασκεί τα 
καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδο-
κάμπου στο ποσό των εκατόν πενήντα ευρώ (150,00  €) 
ανά μήνα.

14. Το υπ΄αρ. 16428/26.10.2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Άργους - Μυκηνών στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί 
να εκτελέσει τα καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την 
ανάθεση των καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική πε-
ριφέρεια της Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας, στην Φιφλή 
Κωνσταντίνα του Παναγιώτη δημότη και κάτοικο της 
Κοινότητας Αχλαδοκάμπου.

15. Την από 21.10.2021 βεβαίωση της Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Άργους - Μυκηνών περί 
εξασφάλισης αντίστοιχων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 και εγγραφής ανάλογων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, 
για την αμοιβή του δημότη Ληξιάρχου, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 
για το Ληξιαρχείο Δημοτικής Ενότητας Αχλαδοκάμπου 
του Δήμου Άργους - Μυκηνών Ν. Αργολίδας στην Φιφλή 
Κωνσταντίνα του Παναγιώτη δημότη και κάτοικο της 
Κοινότητας Αχλαδοκάμπου.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης προκαλείται για το 
έτος 2021 δαπάνη ύψους τριακοσίων ευρώ (300,00 €), 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους - Μυ-
κηνών έτους 2021, που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.02 
των εξόδων του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69355Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800,00 €), η οποία και θα προ-
βλέπεται στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς των 
αντίστοιχων προϋπολογισμών του Δήμου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 
Προσώπων Τρίπολης 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

      Αριθμ. 6989 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

για μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλει-
σθένης Ι» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 υπουργική απόφαση περί 

καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως τεύχος δεύτερο και αρ. 
φύλλου 17 με ημερομηνία 12 Ιανουαρίου 2017.

6. Την υπ’ αρ. 6857/03-11-2021 βεβαίωση προϊσταμέ-
νου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον Κ.Α.Ε 70-6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης» ύψους 1.400,00 ευρώ και 
στους Κ.Α.Ε 10-6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές Δημο-
σίου Δικαίου ΕΦΚΑ - ΟΠΑΔ - ΤΥΔΚΥ» ύψους 64.000,00 
ευρώ και 10-6051.003 «Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου 
Δικαίου ΤΕΑΔΥ» ύψους 15.000,00 ευρώ του προϋπολο-
γισμού του δήμου οικ. έτους 2022 για την αντιμετώπιση 
της σχετικής δαπάνης.

7. Την υπ΄ αρ. 6884/04-11-2021 εισήγηση για υπερω-
ριακή εργασία Προϊσταμένης Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών - Περιβάλλοντος και καθαριότητας.

8. Το γεγονός ότι υπηρετεί μόνο ένας μόνιμος υπάλλη-
λος στο Δήμο Τήλου κλάδου ΔΕ 29 Οδηγών με Μισθο-
λογικό Κλιμάκιο 9 λόγω μετατάξεων που έγιναν κατά τα 
προηγούμενα έτη, ο οποίος εκτελεί δρομολόγια με το 
δημοτικό λεωφορείο και απαιτείται υπερωριακή απα-
σχόληση του για την κάλυψη των αναγκών μετακίνησης 
των κατοίκων και επισκεπτών του νησιού και ιδιαίτερα 
κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε έως και τις 31-06-2022 υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τεχνικών υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και καθαρότητας 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις εί-
κοσι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση αναγκών 
μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών της Τήλου και 
ιδιαίτερα τις απογευματινές ώρες ως παρακάτω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις 
Εργασίας 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία (ΩΡΕΣ)

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΟΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120

 ΣΥΝΟΛΟ 1 120
Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ 

εξάμηνο 2022 στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα 
τριών και εξήντα (573,60) ευρώ (δαπάνη 1 άτομο 20 ώρες 
μηνιαίως Χ 6 μήνες X 4,78) η οποία βαρύνει τον Κ.Α.Ε 
70-6012.001 και στο ποσό των εκατόν είκοσι πέντε 
(125,00) ευρώ για εργοδοτικές εισφορές η οποία βαρύ-
νει τους Κ.Α.Ε 10-6051.001 και 10-6051.003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Τήλος, 10 Νοεμβρίου 2021

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ

Ι

    Αριθμ. 20217607 (4)
Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας - 

Προσωρινή ρύθμιση θεμάτων επιπέδου λειτουρ-

γίας, δομής και διάρθρωσης. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 14 και 15 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 17 και 55 του ν. 4777/
2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προ-
στασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του 
ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 «Έλεγχος των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69356 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την υπ’  αρ. 20176990/11-12-2017 απόφαση της 
Συγκλήτου για την έγκριση απόφασης Πρύτανη περί 
καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων των τριών (3) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη 
(Β’ 4550).

7. Την υπ’ αρ. 20215763/1-9-2021 πράξη συγκρότησης 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς ακαδημαϊκού έτους 2021 - 2022 (έως 30-11-2021) 
(ΑΔΑ: 67Ι9469Β7Τ-Γ6Ρ).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 58/2001 «Οργανισμός Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α΄ 49, 
διόρθωση σφάλματος Α΄ 116).

9. Το από 06-10-2021 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
σύμφωνα με το οποίο η επιπλέον εκτιμώμενη μηνιαία 
και ετήσια μισθολογική δαπάνη που προκύπτει από την 
τοποθέτηση ενός μόνιμου υπαλλήλου κατηγορίας ή κλά-
δου ΠΕ ή ΤΕ, ως προϊσταμένου τμήματος, ανέρχεται σε 
μηνιαία βάση στο ποσό των 357,29 €, επιμερισμένο σε 
290,00€ για το επίδομα θέσης ευθύνης και σε 67,29 € 
για τις εργοδοτικές εισφορές και σε ετήσια βάση στο 
ποσό των 4.287,48€, επιμερισμένο σε 3.480,00 € για το 
επίδομα θέσης ευθύνης και σε 807,48 € για τις εργοδο-
τικές εισφορές. Οι ως άνω δαπάνες θα βαρύνουν τον 
τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και συγκεκριμένα, για το επίδομα θέ-
σης ευθύνης την ομάδα Α.Λ.Ε.: 2120 «Τακτικές αποδοχές 
τακτικών υπαλλήλων» και για τις εργοδοτικές εισφορές 
την ομάδα ΑΛΕ: 21902 «Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 
υπαλλήλων» του Ε.Φ. «1019-905-0000000: Αμοιβές και 
αποζημιώσεις υπαλλήλων των νομικών προσώπων της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης που βαρύνουν απευθείας τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (εκτός επιχορήγησης)».

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ ως προς τη 
χορήγηση του επιδόματος θέσης ευθύνης Προϊσταμένου 
Τμήματος.

11. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρία 4η/13-10-2021) περί 
Σύστασης Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας - Προ-
σωρινή ρύθμιση θεμάτων επιπέδου λειτουργίας, δομής 
και διάρθρωσης.

12. Το υπ’ αρ. 141493/4-11-2021 απαντητικό έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (αρ. πρωτ. 
Πανεπιστημίου 20217493/5-11-2021), αποφασίζει ομό-
φωνα:

Τη σύσταση και την προσωρινή ρύθμιση των θεμάτων 
που αφορούν το επίπεδο λειτουργίας, τη δομή και τη 
διάρθρωση της υπηρεσίας που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 4777/2021 ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς αυτοτελής 
υπηρεσία με τίτλο «Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4777/2021 η οποία προστίθεται στις οργανικές μονά-
δες του ισχύοντος έως σήμερα Οργανισμού των διοικη-
τικών υπηρεσιών του πανεπιστημίου.

Άρθρο 2 
Οργανωτική Δομή

Μέχρι την έκδοση του νέου Οργανισμού του Ιδρύ-
ματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
ν. 4485/2017, η «Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας» 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς λειτουργεί ως αυτοτελής 
μονάδα σε επίπεδο Τμήματος και υπάγεται απευθείας 
στον Πρύτανη.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες Μονάδας Ασφάλειας 
και Προστασίας

Ο τομέας ευθύνης και οι αρμοδιότητες της Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας είναι τα προβλεπόμενα στην 
παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4777/2021.

Άρθρο 4
Στελέχωση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας

1. Η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας στελεχώνεται 
από τακτικό διοικητικό προσωπικό του Πανεπιστημίου 
(μόνιμοι και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), το 
οποίο τοποθετείται κατόπιν Απόφασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου.

2. Της μονάδας προΐσταται μόνιμος διοικητικός υπάλ-
ληλος του Πανεπιστημίου, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, που τοπο-
θετείται κατόπιν απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου.

3. Στην περίπτωση που για την εύρυθμη λειτουργία 
του Τμήματος δεν επαρκεί η στελέχωση του με μόνιμο ή 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου διοικητικό προσωπικό του Ιδρύματος, εφαρμόζο-
νται τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 14 του 
ν. 4777/2021: Το έκτακτο προσωπικό επιλέγεται σύμ-
φωνα με τη διαδικασία του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 
(Α’ 114) και η μέγιστη διάρκεια απασχόλησής του ισού-
ται με τη διάρκεια του έργου/προγράμματος, το οποίο 
δεν μπορεί να υπερβαίνει την πενταετία. Η μισθοδοσία 
του έκτακτου προσωπικού βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έργου/προγράμματος χρηματοδοτούμενου από ίδιους 
πόρους του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Α.Ε.Ι., σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 6 του 
άρθρου 59 του ν. 4485/2017. Ειδικά τα καθήκοντα των 
περ. β’, γ’ και δ’ της παρ. 2 επιτρέπεται να ανατίθενται σε 
ιδιώτες, κατόπιν σύναψης σχετικής σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69357Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

      Αριθμ. 176/2021 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-

τευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) κατά τις νυχτερινές 

ώρες (μετά την 22:00 ώρα), Κυριακές, αργίες και 

λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/80 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας, 
π.δ. 294/1982 «Σύσταση στον Δήμο Φλωρίνης Νομού 
Φλωρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευ-
σης με το όνομα ’’Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Φλωρίνης’’ καθώς και τις τροποποιήσεις 
αυτής» (Α’ 52):

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/
17-11-2000, Β΄ 1505).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπ’  αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» (ΑΔΑ: ΩΘΛΖΟΠ15-7ΩΨ) (Β΄ 1432).

7. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της 
λειτουργεί με το προσωπικό της, εγκαταστάσεις και δί-
κτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων,πολυάριθμες 
γεωτρήσεις νερού,αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, 
Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α.), έτσι καλείται 

να αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς 
της καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους για 
να εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεών της. (σχετική και η προαναφερόμενη 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ).

8. Την υπ’ αρ. 8466/27-10-2021 έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. «Υπε-
ρωριακή Απασχόληση υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κατά τις νυ-
χτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, 
αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, έτους 2022».

9. Την υπ΄αρ. 8467/27-10-2022 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονο-
μικού έτους 2022, για την Υπερωριακή Απασχόληση των 
υπαλλήλων Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά 
την 22:00 ώρα) και κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες, έτους 2022.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-
σχόλησης: Α) κατά τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22α 
ώρα και Β) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ., για το έτος 2022, προκειμένου να αντιμετω-
πίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και 
με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατά-
στασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων 
όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. υπερωριακά: Α) κατά 
τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα) και Β) κατά τις 
Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες, προκειμένου να 
αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές ή επείγουσες, απρό-
βλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών που πιθανόν να προκύπτουν οποιαδήποτε 
ώρα και ημέρα για την άμεση και κατά τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα και 
στις εγκαταστάσεις της, για το χρονικό διάστημα από 
01-01-2022 μέχρι και 31-12-2022 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69358 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

Α) Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ) μετά την 22η ώρα)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ Διευθυντής 1 1 20
ΣΥΝΟΛΟ 1  1 20

TEXNIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 4 100
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 192
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2 40

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 2 200

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 4 4 400
Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 5 500
Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 100

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 9 900

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 4 4 220
Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ - ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 2 60

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗ-
ΣΕΩΝ και ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
1 1 40

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 80
ΣΥΝΟΛΟ 36 36 2.832

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 20
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 4 80

Δ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20
ΣΥΝΟΛΟ 6 6 120

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 
ΩΡΕΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22:00 ΩΡΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 2 40
Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20
Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 1 1 20

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60
Δ.Ε. 4 4 80

ΣΥΝΟΛΟ 11 11 220

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας για τις νυχτερινές ώρες (μετά την 22:00 ώρα δεν θα υπερβαίνει τις 
96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69359Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

Β) Εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ Διευθυντής 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 20

ΤEXNIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 4 100
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 192
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2  2  40

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2  2 200

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 4 4 400
Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 5  500
Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 100

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΗ ΓΕΝΙΚΩΝ
 ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 9 405

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 3 3 165
Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ - ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 2 60

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ 1 1 40
ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ και 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 80

ΣΥΝΟΛΟ 36 36 2.282

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 4 80

Δ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ  6 6 120

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ, 
ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ  ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Τ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2  2  40

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ  1 1 20

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60

Δ.Ε. 4 4 80

ΣΥΝΟΛΟ 11 11  220



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69360 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες δεν θα 
υπερβαίνει τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. A) κατά τις νυ-
χτερινές ώρες (μετά την 22:00), ποσού 20.000,00 € και B) κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, 
έτους 2022, ποσού 20.000,00 €, έχουν προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., οικονομικού 
έτους 2022 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων
2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών
3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού
4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ
5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών
6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Για τις παραπέρα ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος κ.α.α. 
Ο Αντιπρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΑΕΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 175/2021 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης εργαζομέ-

νων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.) μέχρι την 22:00 

ώρα, έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/80 (Α΄ 191).
2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Φλώρινας, 
π.δ. 294/1982 «Σύσταση στον Δήμο Φλωρίνης Νομού 
Φλωρίνης ενιαίας επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευ-
σης με το όνομα ’’Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Φλωρίνης’’ καθώς και τις τροποποιήσεις 
αυτής» (Α’ 52).

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. (υπ’ αρ. 7717/
17-11-2000, Β΄ 1505).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπ’  αρ. 149/2012 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Φ. για το ωράριο προσωπικού της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 27771/1-3-2017 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Φλώρινας (Δ.Ε.Υ.Α.Φ.)» (ΑΔΑ: ΩΘΛΖΟΠ15-7ΩΨ) (Β΄ 1432).

7. H ΔΕΥΑ Φλώρινας στην περιοχή αρμοδιότητάς της 
λειτουργεί με το προσωπικό της, εγκαταστάσεις και δί-
κτυα όλο το 24ωρο (Διυλιστήρια επεξεργασίας νερού, 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων,πολυάριθμες 
γεωτρήσεις νερού,αντλιοστάσια και Δίκτυα Ύδρευσης, 

Αποχέτευσης και Ομβρίων υδάτων κ.α),έτσι καλείται να 
αντιμετωπίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητάς της 
καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ωρου και του έτους για να 
εξασφαλίζεται η συνεχής και ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεών της. (σχετική και η προαναφερόμενη 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΦ). 

8. Την υπ’ αρ. 8464/27-10-2021 έκθεση Δ.Ε.Υ.Α.Φ. με 
θέμα «Υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων στη 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22α ώρα, έτους 2022».

9. Την υπ’ αρ. 8465/27-10-2021 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον Προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. οικονο-
μικού έτους 2022, για την υπερωριακή απασχόληση ερ-
γαζομένων στη Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22α ώρα, έτους 2022.

10. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης και μέχρι την 22:00 ώρα, των υπαλλήλων 
όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., για το έτος 2022, 
προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχικές 
ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και 
να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό 
τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα 
και στις εγκαταστάσεις της, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων 
όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22:00 
ώρα, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, επο-
χικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
και για την εξυπηρέτηση των αναγκών που πιθανόν να 
προκύπτουν οποιαδήποτε ώρα και ημέρα για την άμεση 
και κατά τον καλύτερο δυνατό τρόπο αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις της, για το 
χρονικό διάστημα από 01-01-2022 μέχρι και 31-12-2022, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69361Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 20

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4  4 180

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 1 240

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 2 80

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2 2 480

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 4 4 960

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 5 1.200

Υ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 150

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 9 9 2160

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ  3 3 300

Υ.Ε. ΦΥΛΑΚΑ - ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 2 50

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΗ ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ 
και ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣ-

ΚΕΥΩΝ 
1 1 30

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗ 2 2 60

ΣΥΝΟΛΟ 36 36 5.890

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  1  1 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4 4 80

Δ.Ε. ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑΣ 1 1 20

ΣΥΝΟΛΟ 6 6 120

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Ε.Υ.Α.Φ.

ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΩΡΑ 22:00 

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

T.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 2 40

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 1 20

Δ.Ε. ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΑ 1 1 20

Δ.Ε. ΤΑΜΙΑ 3 3 60

Δ.Ε. 4 4 80

 ΣΥΝΟΛΟ 11  11 220



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69362 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. μέχρι την 22:00 
ώρα, έτους 2022, ποσού 50.000,00 €, έχουν προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Φ., οικονο-
μικού έτους 2022 και εμπεριέχονται στους παρακάτω κωδικούς:

1 Κ.Α. 60.00.00.000  Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων
2 Κ.Α. 60.00.00.001 Τακτικές αποδοχές εργατοτεχνιτών
3 Κ.Α. 60.01.00.000 Αμοιβές έκτακτου προσωπικού
4 Κ.Α. 60.03.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ
5 Κ.Α. 60.04.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εργατοτεχνιτών
6 Κ.Α. 60.06.00.000 Εργοδοτική εισφορά ΕΦΚΑ εκτάκτων

Το σύνολο των ωρών της απογευματινής υπερωριακής εργασίας (μέχρι την 22:00 ώρα), δεν θα υπερβαίνει τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο.

Για τις παραπέρα ενέργειες εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ή Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 5 Νοεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος κ.α.α. 
Ο Αντιπρόεδρος 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΑΕΚΗΣ     





69364 Τεύχος B’ 5388/19.11.2021ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

*02053881911210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-22T11:46:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




